
 

 

入 札 公 告  

 

 

   次のとおり一般競争入札に付します。 

   令和５年３月３日 

                       独立行政法人 

労働者健康安全機構 和歌山労災病院 

                       契約担当役 病院長 南條 輝志男 

 

１ 競争入札に付する事項 

（１）件   名   消防設備保守 

（２）業務内容等   病院および職員宿舎の消防設備保守 

詳細は仕様書のとおり 

（３）契 約 期 間   令和５年４月１日～令和６年３月３１日 

（４）履 行 場 所   和歌山労災病院 

（５）入 札 方 法      

入札金額は、納入に要する一切の諸経費を含めた額で行う。落札決定に当たって

は、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を加算した

金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものと

する。）をもって落札価格とするので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税

事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の 110 分の 100

に相当する金額を入札書に記載すること。 

 

２ 競争参加者に必要な資格 

（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。ただし、未成年

者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者に

ついては、この限りではない。 

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

（３）契約の履行にあたり、品質、数量について不正行為をした者、公正な競争の執行

を妨げた者、公正な価格を害し、若しくは不正の利益を得るために連合した者等で

その事実があった後２年を経過しない者でないこと。 

（４）令和４・５・６年度の厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）の資格の種類

「役務の提供等」、営業品目「建物管理等各種保守管理」において、Ａ、Ｂ、Ｃ、

又はＤの等級に格付けされ、近畿地域の競争参加資格を有する者、又は当該競争参

加資格を有しないもので、入札書の開札の日時までに競争参加資格審査申請書を提

出し資格の認定を受けた者。 

（５）和歌山市近傍に本社もしくは支店等を有し、万一不測の事態が発生した場合には、

当院の要請により１時間半以内に現場に到着し、必要な点検作業等に取り掛かるこ

とができる者。 



 

 

（６）業務の履行にあたり、故意・過失により当院及びその従業員もしくは第三者に損

害を与えた場合、その賠償をできること。最低限、以下を補償できる保険に入って

いること。 

   １事故につき 人身 100,000 千円／その他 100,000 千円 

（７）業務遂行にあたり消防設備点検資格者 1 種、2 種の有資格者を派遣することが可

能な者。また修復作業にあたっては消防設備士甲種 1 類、3 類、4 類、5 類、及び

乙種 6 類並びに電気工事士の有資格者を派遣することが可能な者。 

３ 入札書の提出場所等 

 （１）入札書の提出場所、入札説明書等の交付場所及び本件に関する問合せ先 

〒640-8505 和歌山県和歌山市木ノ本 93-1 

独立行政法人労働者健康安全機構和歌山労災病院 会計課 契約係  

電 話 073-451-3181  ＦＡＸ 073-452-7171 

（土日国民の祝日を除く。9:00～17:00） 

 （２）入札書及び入札心得書に定める証明書等の提出期限 

令和５年３月２０日（月） １１時００分 

（３）開札の日時及び場所 

   令和５年３月２０日（月） １４時００分～ 和歌山労災病院 会議室 

 

４ 契約担当役の氏名並びに施設の名称及び所在地 

   契約担当役の氏名 ：南條 輝志男 

   施 設 の 名 称  : 独立行政法人労働者健康安全機構和歌山労災病院 

   施 設 の 住 所 ：〒640-8505 和歌山市木ノ本 93-1 

   

５ その他 

（１）契約手続きで使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨に限る。 

（２）入札保証金及び契約保証金 無。 

（３）入札の無効 本公告及び入札説明書に示した入札参加に必要な資格のない者の 

した入札及び入札の条件に違反した入札。 

（４）契約書作成の要否 要。 

（５）落札者の決定方法 本公告に示した役務を提供できると契約担当役が判断した入

札者であって、独立行政法人労働者健康安全機構における会計細則第 42 条の規定

に基づき作成された予定価格の制限の範囲内で、最低価格をもって有効な入札を行

った入札者を落札者とする。 

（６）詳細は入札心得書による。 

 


